ул. Побс,_~;ы, д. 5

ПРОТОКОЛ №@2018
общего собрания собственников помещений

u многоквартирном жилом доме

от «19» декабря 2018г.

Вид общего собрания: внеочсредно~

(годовое, вн~очере:11юе)

Фор:ма проведения собра nия: __ о""-ч~н'""о--з""'а-'-о"-ч..;;..;f;..;;.I..;;..о"""е ______________ _
(очное, заочное, очно-заочное голосование)

Место проведения общего собрания: площадка Уfногоквартирного дома №5 по ул.

Победы.

Очная часть собрания состоялась «16» декабря 2018 года в 18 ч. 00 мин. на площадке
1\IНОгоквартирного дома по адресу: г. Ди!\fитровград, ул. Победы, д. 5

Заочная часть собрания состоялась в период с «16» по «19» декабря 2018 г.

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников

«19» декабря 2018 г. 1:3 21 ч. 00 мин. Место 11риеу1а решен1rй - у инициатора собрания.

Общее собр.-~.ние созвано по иницианше Ч:елышеuа .ТА. (кв. 36)
(Ф.И.О. 1ш11циа1ора)

Договор приватизации жилых помещений 73 АТ №113156
(;:щ:~-.умt!нт, под~13ерждающий право собсrвенносrи)

Общая площадь жилых помещений и нежилых помещений 5600,00 кв.м: . (из них
5600,00 кв.м. - жилых по!\fещений, 0,00 кв.м.- нежилых помещений)

В голосовании приняли ) частие 71 собственника ( ов) помещений (листы голосоВания В
письменной фор.,tе с подписями собстВег11111коВ помещений м.ногокВартирного дома или их

11редста&11 телсй по Вопроса \1 ностаВлет-1 ых нп голосоВтtuи прилагп.ются - При/южение No 1 к

Про11юколу)1 обладающие 3893,26 м2, что составляет 69,52 % голосов от общего числа

го.'юсов собственников. Обшее собрание правомочно прvпл rмать решения по

повестке дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. У113ерждешrе повестки JJ-rя.
2. Выбор Председательствующего, секретаря общего собрания и счетной комиссии.
3. Заключение договора на оказание услуг по обращению с твердыми

ком).,rуна1ьными отхода!\ и каждыы собственником поl\Iещения в МКД напрямую с

региональным операторо\1.

4. Определl~ние даты зак:почения договора на oкaзaIIrre ус.1уг по обращению с

твердЫ!\ПI 1<..О\1муналы-1ы,1и отходаыи кал<дым собстветп-шкоы помещення в МКД

папрям_J о с регионапы1ы'r опсраторо\1.

3. Уп.к p,i, 1ение :\1еста л ра1 1c1iJH1 про гом1 r"'·

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. Утверждение повестки дня.

СЛУША."Тf/I Челышеву Л. д._ (кв.36), которой

ПРЕДЛОЖ[НО рассмотрРтъ следующие вопросы:

- Утверж;:~:ение повестки дня.
- Выбор Предсс,:щтельств} ющего, секретаря общего собрания и счетной комиссии.

- Зnключсние договора на оказание ус rуг по обращению с твердыми коммунальными
отлода!'..Н к,1ждЬЕ\I со3l11 -сн нико:-.1 IIО\rещсния u МКД напрямую с региональным
оператоr 0\1.

- Опре;(елеш1е даты -~ю 1ючсния договора на оказа1111е ус.'rуг по обращению с

тверды!'.п1 1'.О\1\1унальны:-.111 отхода:-.rи каждым собствеюrико.\1 помещения в МКД

напрямую с регионалы-JЫ\I оператором.

- Утверж1,ение :\1еста хранения протокола.

Голосов~ли:

'ЗА" - 3800,76 м2, что составляег 97,62% голосов;
''ПРОТИВ" - 92,50 м2, что составляет 2,38% голосов;
"130ЗДЕРЖАЛСЯ1 ' - О м2, ч го составляег 0% голосов.
Принято единогласно/большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: Утвердить пре 1;10женную повестку дня

2. Выбор Председательствующего, секретаря общего собрания н счетной

КО!\П!ССН 11.

СЛУША 1И Че;тышеву Л.А (кв.36), которой

ПРЕДЛОЖЕНО выбрать Председательствующим па обще:-.-r собрании:

- Челышсву Л.А. (кв .36),

секретарем общего собрания:

- Дc;:i;юeJv Н.А. (кв.39),
выбратL счетную комиссию в составе :

- Ноuик.:иу Т. В. (кu.71)

- Мо.'1Чаt-:ову И.А. (кв .1 071 .

Голосовi1. rн:

'ЗА'' - 3793,20 м2, что сос1 <1в:-1яет 97,42% голосов;
''ПРОТИ13" - 100,60 ~12, ЧТl"' составляет 2,58% гопосов;
' ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О ы2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно/большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать Предсе;:~;ательствующего на общем собрании:

- Че:тышсву Л.А. (кв.36) ,

секретарl.::!м общего собрю 1ия:

- Дедюев:' Н.А. (кв.39),

r;ыбрап .::че r11ую конисс1 ю в состав~ :

- НоонКJ3)' Г. В. (кв.71)

- Мо:тча1юВ) И.А. (кв.107) .

З . Заключение договора па оказание услуг по обращению с твердыми

коммунальными отходами каждым собственником помещения в МКД напрямую

с рсгионJЛЬНЫ:\1 операторо:v~.

СЛУША!IИ Челъппеву Л.А. (кв .36), которой

ПРЕДЛОЖЕНО закnючитт. договора на оказание услуг по обращению с твердьши

комыуна1:ьныыи отхо.J,ами кажды~1 собственником поыещения в МКД напрямую с

регионагьны:л операторо\1.

Голосов<lПи:

'ЗА" - 3-187,24 ~12, что СОС1' 13 rяе r 89,57% ГО.1uСОВ;
1 ПРОТИt3" - 406,02 ~t2, ч го сост,шляе1 10,-1:3°0 голосов;
"ВОЗДЕРЖЛJIСЯ" - 0,00 .:--12, что состав.IЯет О% го.'lосов.

Прш-1я1 о единогласпо/бо'1ьшипством голосов/не принято

РЕШИЛИ: закrтючить договора на оказание услуг по обращению с твердыми

ком.:-.1уна 1ъными отхода.:--1 1 кажды!\1 собс11зенником поиещен~rя в МКД напрямую с

реги:онапы-rым операторо\1.

4. Определение даты заключения договора на оказание услуг по обращению с
тверды.\~r1 ком:\1уналъны'1и отходами каждым собственником помещения в МКД

напрямую с региона.льпым оператором.

CJlY I.JJA IИ "t..1e п.ШJеuу ,Tl •• \ (кв.:'6), ко1оро(r

ПРСДЛОЖЕНО опрсделтп ь ,ц1ту заключеliия договора на оказант 1е услуг по обращению

с твердьши KO.'v1.'v1) налы Ы.\rи огхода:ш1 к«ждым собствешшко:-.1 по:vrсщен1 1я в МКД

напрямую с регионалынrы ош:раторш1 01.01. 2019 г.

Голосовали:

"ЗА'' - 3629,74 ~12, что сост ав:тяет 93,23% голосов;
'ПРОТИВ" - 263,52 м2, что сост«вляет 6,77 % голосов;
' ВОЗДЕР>КЛПСЯ" - 0,00 , 12, что состав:тяег О 0

{, го.'lосов.

Прrшя1 о_единогла.сн:о/большипством голосоn/пе принято

РЕШИЛJt: очс.::~;с'1НТЬ J:,11\' СlК'[ЮЧения ;J.vlOBOpC1 fa ОКа3с\НИе )СI)'Г по обращению с

шep.J,1)IJ\l 1 1--0Vl:Vf)'HaJIЬH\)\H ОГХОД<J:-1и кал<,.J.ЫМ ~обс1вt.:НIJИКО.\1 помеще1111я в мкд

напряи:1.о с регио11алын .\I оп~раторо:-.1 01.01. 201~ г.

s.утnер>1,дение места хр111еннл протокола.

СЛУША.1И Че·1ышеву Л.Л. (кв.36), которой

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управ.rrяющей

оргttнизаци11 по адресу: У.'1 .Западнпя, д.20; 2экз. у Председатепя совета до~rа, Зэкз. в

Министерстве строительстnа ЖКК и транспорта Ульянотзской области (г.Ульяновск,
) :1.Спассjzая, д.3) .

Го:юсоnс.ли:

''ЗА" - 36.29,74 ~12, что сос1,ш.1яег 93,23°{, го:юсов;
'ПРОТИ13" - 263,52 :\12, чтс составляе1 6,77 ~v гопосс в;
"ВОЗДЕРЖЛЛСЯ" - 0,00 :\-,что соС1аВ'Iяег О 0t го;юсов.
Принято единоглnспо/большиiiством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить l\Iecтo хранения протокола. 1 экз. в управляющей организации
по адресу: ) л.Зап<1д1-~ая, ,... .20; 2экз. у Пре;::~;седателя совета дома, Зэкз. в Министерстве
строиге.1ьства ЖКК и rранспорта Упъяновской области (г.Улъяновск, ул.Спасская,

;:с.3).

Протокоп №а/2018 общего собрания собственников помещений состnвлен на 4
листах в 3 экзеl\Iплярах, од1ш экземпля р протокола хранится в офисе

управл.н.ощей орга11и·3а .J.НИ, второй Э1'земпл.нр - у Председателя Совета дома,

трсп~й экзеl\IПШiр u .\lипиСlерстве стро11тельсгв,1 )KKI< и транспорта

ульяновской области (r. Ульяновск, ул.Спасская, д.3}.

Пр11ложепня к протоколу общего собрания собственников помещений в

1\IНОГОКВартирпом ДО~Iс:

- рс~стр ..:обствешrиков шшсщенит1 на L_ л.;

- ссюбшепис о прове,1етr1 Jтr общего собрш-Iия было раз::\rсщено в каж,:::J,О.\I по;:~,ъезде

~r1-ю1·окr:< рт11рного дш.ы;

- '111с1 ы алое 01зан11я в r 11сь.\rепнот-1 фор::'-1с с 1101- пися::\11 r собственников помещений
1\II ют uкr < p111pr .ого дш 1,1 1 ы нх пре.1сгав.1 c·reI1: - 1 1а 16 i

Счетнан комиссия, Прср седа1 ель собран11я, сек1 етарь собрания: